I

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.11.2020 г. № 774
307910 Курская область, сл. Белая

О создании Совета молодых специалистов
Беловского района Курской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации «О
премии Президента Российской Федерации в области науки и инноваций
для молодых ученых", рекомендациями Министерства спорта, туризма и
молодежной политики Российской Федерации по созданию в субъектах
Российской Федерации советов молодых ученых и специалистов, Законом
Курской области "О государственной поддержке талантливой молодежи", в
целях поддержки молодых ученых и специалистов, активизации их участия
в инновационной деятельности, Постановлением Губернатора Курской
области от 23.11.2009 года №383 «О создании Совета молодых ученых и
специалистов Курской области», Администрация Беловского района
Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Совете молодых специалистов Беловского
района Курской области (Приложение 1).

2. Создать Совет молодых специалистов Беловского района Курской
области (Приложение 2).

3. Отделу по вопросам культуры, молодежной политики,
физкультуры и спорта Администрации Беловского района Курской области
продолжить работу по организации системного поиска талантливой
молодежи, государственной поддержке и вовлечению ее в творческую
работу.

4. Постановление Администрации Беловского района Курской
области от 01.02.2012г. №30 «О создании Совета молодых специалистов
Беловского района Курской области считать утратившим силу.

5.Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Беловского района Ярыгина А.М.

6.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Приложение №1
к постановлению администрации
Беловского района Курской области
от 09.11.2020г. №774

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете молодых специалистов Беловского района Курской области

1. Общие положения
1.1. Совет молодых специалистов Беловского района (далее -Совет)

является совещательным органом при Администрации Беловского района.
1.2. Настоящее Положение определяет основные задачи, порядок

формирования, организационную структуру и функции Совета.
1.3. Общее руководство деятельностью Совета осуществляет отдел

по вопросам культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта
Администрации Беловского района Курской области, ответственный за
реализацию государственной молодежной политики в Беловском районе
Курской области.

2. Цели, задачи и основные направления деятельности (функции)
Совета

2.1. Цели деятельности Совета:
создание условий вовлечения молодых людей в творческую работу;

содействие информационному обеспечению деятельности молодых
специалистов, пропаганда научных и профессиональных достижений
молодых специалистов, повышение престижности занятия творческой
деятельностью в молодежной среде;

проведение пропаганды профессиональных достижений молодых
специалистов Беловского района в молодежной среде;

разработка предложений и мер по стимулированию молодых
специалистов, содействие созданию условий для их профессионального
роста и повышения социальной активности.

2.2.Реализация целей деятельности Совета осуществляется путем
решения следующих задач:

содействие созданию, развитию и деятельности молодежных
объединений на предприятиях, учреждениях культуры, здравоохранения;

содействие созданию, организации и деятельности советов молодых
специалистов на предприятиях, учреждениях здравоохранения,
образования, культуры;

содействие инновационной деятельности молодых специалистов и
обеспечению кадрового потенциала Беловского района Курской области;

защита интересов молодых специалистов.
2.3. Реализация целей и задач деятельности Совета осуществляется

через проведение Советом работы в рамках следующих основных
направлений (функций):

проведение исследований и реализация мониторинговых проектов по
изучению актуальных проблем молодежи, государственной молодежной
политики, образования, науки, инновационной деятельности, подготовка по
их результатам докладов, аналитических обзоров и экспертных
заключений, внесение предложений в органы государственной власти и
местного самоуправления по вопросам своей компетенции;

проведение обучающих мероприятий и оказание консультативной
помощи по вопросам организации деятельности объединений молодых
специалистов;

заключение соглашений о сотрудничестве с объединениями молодых
ученых и специалистов, общественными организациями и совещательными
структурами при органах государственной власти других субъектов
Российской Федерации и зарубежных стран;

содействие начинающим исследователям в выборе актуальных тем
научно-исследовательской работы;

проведение районных и участие в областных, межрегиональных и
международных конференциях, выставках, форумах;

проведение районных конкурсов научных работ, социальных проектов
и профессионального мастерства;

участие в проведении региональных этапов межрегиональных,
общероссийских и международных конкурсов научных работ, социальных
проектов и профессионального мастерства либо организация
предварительной экспертизы конкурсных материалов, направляемых для
участия в данных мероприятиях, с участием ведущих специалистов
соответствующих отраслей с выдачей заключения, отзыва или
рекомендательного письма;

создание и обеспечение функционирования научно-информационных
Интернет-ресурсов.

3. Порядок формирования Совета
3.1. В состав Совета могут входить студенты, молодые ученые,

аспиранты, молодые специалисты в возрасте 18- 35 лет (включительно).
3.2. В состав Совета входят молодые специалисты - представители

муниципальных образований сельсоветов Беловского района, руководители
(заместители руководителей) советов молодых специалистов предприятий
и организаций Беловского района, представители общественных
организаций осуществляющих свою деятельность на территории
Беловского района Курской области.

3.3. Включение в состав Совета осуществляется на основании
рекомендательного письма Главы муниципального образования,
руководителя предприятия организации.

3.4. Персональный состав Совета утверждается Постановление
Администрации Беловского района Курской области.

3.5. Срок членства в Совете составляет 3 года.
3.6. Членство в Совете может быть прекращено решением Главы

Администрации Беловского района Курской области:
по представлению руководителя органа исполнительной власти,

ответственного за реализацию государственной молодежной политики на
территории Беловского района Курской области:

на основании личного заявления члена Совета;

-^Организационная структура Совета

4.1. Совет считается правомочным принимать решения, если на его
заседании присутствует более половины членов Совета. О дате заседания
члены Совета уведомляются повесткой заседания не позднее, чем за 10
дней. Решения Совета носят рекомендательный характер.

4.2. Постоянно действующим руководящим органом Совета
является Президиум, состоящий из председателя Совета, постоянного
представителя органа исполнительной власти, ответственного за
реализацию государственной молодежной политики в Курской области,
заместителей председателя Совета и председателей структурных
подразделений Совета.

4.3. Президиум осуществляет свою деятельность в период между
проведением пленарных заседаний Совета, обеспечивает подготовку и
проведение мероприятий Совета, осуществляет текущий контроль за
исполнением решений Совета.

4.4. Председатель Совета:
избирается на пленарном заседании Совета простым большинством

голосов по представлению руководителя органа исполнительной власти,
ответственного за реализацию государственной молодежной политики в
Курской области, сроком на 2 года;

осуществляет общее руководство деятельностью Совета;
планирует, созывает и ведет заседания Президиума Совета и

пленарные заседания Совета (не реже одного раза в квартал);
представляет Совет в других организациях;
обладает правом приглашать к участию в работе Совета по

отдельным вопросам лиц, не входящих в его состав;
ведет переписку от имени Совета;
по итогам полугодия и года информирует орган исполнительной

власти, ответственный за реализацию государственной молодежной
политики в Курской области, о проделанной Советом работе;

подписывает все документы Совета;
может быть досрочно освобожден от занимаемой должности

решением Губернатора Курской области, Главы Беловского района
Курской области по представлению органа государственной власти,
ответственного за реализацию государственной молодежной политики в
Курской области в Беловском районе.

4.5. Заместители председателя Совета (не более двух) избираются на
пленарном заседании Совета из числа членов Совета по представлению

председателя Совета.
4.6. Совет вправе образовывать рабочие группы и проблемные

комиссии по направлениям деятельности Совета. В состав рабочих групп и
проблемных комиссий могут быть включены лица, не входящие в состав
Совета. Председателями проблемных комиссий имеют право быть только
члены Совета.

5.Порядок внесения изменений и дополнений в настоящее
Положение

5.1. Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся на
основании постановления Губернатора Курской области, постановления
Администрации Беловского района Курской области на основании
представления руководителя органа, ответственного за реализацию
молодежной политики в Беловском районе Курской области, согласно
предложениям, одобренным Решением Совета.

6.Порядок ликвидации Совета

6.1. Решение о прекращении деятельности Совета может быть
принято Главой Администрации Беловского района Курской области на
основании представления руководителя органа, ответственного за
реализацию государственной молодежной политики в Беловском районе
Курской области.

Приложение №2
к постановлению администрации
Беловского района Курской области
от 09.11.2020г. №774

СОСТАВ
Совета молодых специалистов Беловского района Курской области

№
п/п

Ф.И.О. Место работы Должность

1. Андросова
Юлия Ивановна

МКОУ «Беловская СОШ» Учитель иностранного
языка, председатель
Совета

2. Корнеева Маргарита
Александровна

Администрация Беловского
района Курской области

Главный специалист-
эксперт отдела, зам.
председателя Совета

3. Троненко
Татьяна Сергеевна

МКОУДО «Беловская
детская школа искусств»

Преподаватель,
секретарь Совета

Члены Совета:
4. Афанасьева

Елена Михайловна
«Камышанская библиотека»
-филиал МКУК
Межпоселенческая
библиотека Беловского
района»

Заведующая
Камышанской
библиотекой

5. Бабичева
Татьяна Викторовна

Управление финансов
Администрации Беловского
района

Заместитель начальника
управления финансов
Администрации
Беловского района

6. Великоцкий
Александр Сергеевич

МКОУ «Пенская СОШ» Учитель физкультуры

7. Локтионов Евгений
Васильевич

МКУ БР СШ «Олимп» Тренер

8. Шибаева
Марина Васильевна

Администрация Беловского
района Курской области

Главный специалист-
эксперт

9. Гуйда Лилия Николаевна Региональное отделения
ВПП «Единая Россия»

Исполнитель секретарь
исполкома Беловского
местного отделения
ВПП «Единая Россия»

10. Глуховцов Александр
Михайлович

ОБУЗ «Беловская ЦРБ» Помощник
анестезиолога

11. Агапов Николай Сергеевич МКОУ «Корочкинская
ООШ»

Учитель физкультуры

12. Агапова Татьяна Васильевна МКУ БР СШ «Олимп» Методист
13. Великоцкая Александра

Анатольевна
МКОУ «Пенская СОШ» Старшая вожатая

14. Романькова Юлия Николаевна МКОУ «Песчанская СОШ» Старшая вожатая

15. Останкова Любовь Алексеевна МКОУ «Беличанская
средняя
общеобразовательная
школа»

Старшая вожатая

16. Ельникова Наталья
Александровна

МКОУ «Беловская СОШ» Старшая вожатая

17. Амелина Марина Николаевна МКОУ «Гирьянская СОШ» Старшая вожатая
18. Черкашина Елена Николаевна МКОУ «Кондратовская

СОШ»
Старшая вожатая

19. Шепелев Иван Иванович МКОУ «Беловская СОШ» Учитель физкультуры
20. Зуева Татьяна Александровна ОБУЗ «Беловская ЦРБ» Оператор ЭВМ